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Uudistuva rehulainsäädäntö vaatii myös tal-
leja pitämään kirjaa hevosten syömistä re-
huista – tavalla tai toisella. Käytännön toteu-

tus on vielä epäselvä, sillä maa- ja metsätalousmi-
nisteriö valmistelee nyt asetuksia, jotka tarkenta-
vat uutta lakia. Kirjanpitovaatimukset perustuvat 
Euroopan yhteisön rehulainsäädäntöön.

– Selvitettäviä käytännön kysymyksiä on 
vielä joitakin. Keräämme tietoa seikoista, jot-
ka täytyy ottaa huomioon tarkempia säädök-
siä annettaessa, kertoo ylitarkastaja Marita Aal-
to maa- ja metsätalousministeriöstä.

Tallinpitäjät joutuvat 
lähiaikoina tekemään 
järjestelmät rehukirjanpitoa 
varten. Järjestelmä on 
vielä siinä vaiheessa, että 
hevosalan ihmisillä on 
mahdollisuus vaikuttaa 
siihen.

Rehukirjanpidon mallilomake: 
www.evira.fi > Kasvintuotanto ja 
rehut > Rehut > Lomakkeet

Rehulakiin liittyvät asetukset tulevat  
lausunnolle internetissä osoitteeseen 
www.mmm.fi > Ministeriö > Lausunnolla. 
Valmistelu kuuluu maa- ja metsätalous-
ministeriön kasvintuotanto- ja eläinravit-
semusyksikölle.

Helmikuussa vahvistettu rehulaki merkitsee talleille muun muassa rehukirjanpitoa.  
Tarkat vaatimukset selviävät lähikuukausina, sillä lakia tarkentavia asetuksia valmistellaan vielä. 

Rehukirjanpidon lopullinen
muoto valmisteilla

– Kirjanpidosta ei varmasti tarvitse olla huo-
lissaan. Vaatimuksista tiedotetaan kyllä, kun 
asetukset astuvat voimaan.

Tiedotus ja kirjanpito-ohjeet kuuluvat Eviral-
le, joka valvoo rehujen tuotantoa, myyntiä ja 
käyttöä. Eviran internetsivuilla on jo rehukirjan-
pidon mallilomake, joskin sen myynti- ja luo-
vutusosiot ovat tarpeettomia niille talleille, jot-
ka käyttävät vain ostorehuja.

Yksi selvitettävistä käytännön kysymyksistä 
on kirjanpito isoilla valmennus- ja täysihoito-
talleilla, joiden yksityishevoset syövät kymme-
nistä säkeistä ja purkeista. Ministeriö toivookin 
tallinpitäjiltä asiallisia kysymyksiä ja ajatuksia 
käytännön rehukirjanpidosta. Hevosenomis-
tajat voivat lähettää näkemyksiään esimerkik-
si tämän lehden sähköpostiosoitteeseen toi-
mitus@ratsastus.net, josta toimitus välittää ne 
edelleen ministeriöön.

– Asetukset tulevat julkisesti lausunnolle mi-
nisteriön internetsivuille keväällä, luultavas-
ti maaliskuussa. Lausuntoaikana otamme vas-
taan kannanottoja joitakin viikkoja, minkä jäl-

keen asetukset hiotaan valmiiksi, Aalto kertoo.
– Tavoitteemme on tietenkin sellainen rehu-

lainsäädäntö, jota kaikki pystyvät oikeasti nou-
dattamaan. Siksi olisi tärkeää tietää, mitä kysy-
myksiä kirjanpito on herättänyt talleilla.

Rehukirjanpidon hoitaa se, joka hevosia pää-
asiassa ruokkii: tallinomistaja tai esimerkiksi tal-
limestari. Kirjanpito on tilakohtainen, eikä se 
seuraa hevosta asuinpaikasta toiseen.

Yhteistilauksina hankitut lisärehut merki-
tään kirjanpitoon samalla lailla kuin muutkin 
täydennysrehut. Kirjanpidon saa tehdä vapaa-
muotoisesti käsin tai tietokoneella, kunhan sii-
tä käyvät ilmi rehun nimi ja syöjät, ostopaikka 
yhteystietoineen sekä ostetun rehun määrä. Ti-
lalla itse tuotetuista rehuista merkitään rehun 
luonne, esimerkiksi heinä tai vilja.

Kirjanpidoksi riittää luultavasti myös osto- tai 
myyntikuittien ja -tositteiden säilyttäminen, jos 
niistä selviävät kaikki vaaditut tiedot. Analyysi-
tuloksista riittää, että analyysitodistus pidetään 
tallessa. Vakuustodistuksen voi liittää tietoihin, 
mutta viranomainen ei sitä vaadi. u
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